1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июля 2022 г. № 224

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокпредоставлениясубсидий
из республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан

юридическимлицам и индивидуальнымпредпринимателям

на поддержкурыбной отрасли

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставлениясубсидий из республиканскогобюджета Республики Дагестан
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку

рыбной отрасли, утвержденный постановлением Правительства Республики
Дагестан от 23 июля 2021 г. № 189 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли»
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 28 июля, № 05002007518).

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
N51

дседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства ; 5- ii
Республики Дагестан

от 13 июля 2022 г. № 224

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Порядокпредоставленияс>^бсидий

из республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан

юридическимлицам и индивидуальнымпредпринимателям

на поддержкурыбнойотрасли

1. В пункте 3 слова «Министерство природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан (далее - Министерство)» заменить словами «Комитет

по рыбному хозяйству Республики Дагестан (далее - Комитет)».

2. В пункте 6 и далее по тексту (за исключением пункта 9) слово

«Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет»

в соответствующем падеже.

3. В пункте 8:
а) в абзаце первом слова «(http://mprdag.ru/)» заменить словами

«(ш\т,комрыбхозрд.рф)».

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«сроки проведения отбора, а также информация о возможности проведения

нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения

(при необходимости);»;

в) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня,

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».

4. Абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. Субсидии предоставляются на основании соглашения по форме,

установленной Министерством финансов Республики Дагестан (далее -
финансовый орган), заключаемого между Комитетом и организацией

рыбохозяйственного комплекса в течение трех рабочих дней со дня получения

организацией рыбохозяйственного комплекса письменного уведомления

в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка (далее —соглашение).».

5.Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Финансовый орган в установленном порядке по заявке Комитета

перечисляет средства на счет Комитета, открытый в Управлении Федерального

казначейства по Республике Дагестан.».

6. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности

за их нарушение».

7. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Комитет как главный распорядитель бюджетных средств и органы

государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения

условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики

Дагестан.».